

## COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CLASSE/TIPO	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
		CPU 001	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA (Conforme composição SINAPI - 74077/2 - 11/2018)	m²				4,80
INSUMO	SINAPI 12/2020	43132	Arame recozido 16 BWG, 1,65 mm (0,016 kg/m)	kg	0,02	17,00	0,34	
INSUMO	SINAPI 12/2020	4491	Pontaleta de madeira não aparelhada 7,5x7,5 cm, pinus, mista ou equivalente da região	m	0,036	4,16	0,15	
INSUMO	SINAPI 12/2020	5061	Prego de aço polido com cabeça 18x27	kg	0,01	13,22	0,13	
INSUMO	SINAPI 12/2020	10567	Tabua de madeira não aparelhada 2,5 x 23 cm, pinus, mista ou equivalente da região	m	0,03	4,7	0,15	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2020	88262	Carpinteiro de formas com encargos complementares	h	0,10	24,73	2,47	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2020	88316	Servente com encargos complementares	h	0,10	15,58	1,56	
		CPU 002	PONTO DE VENTILAÇÃO, CONFORME PROJETO (Completo com tubos PVC, poste de concreto e filtro de carvão ativo)	und				1572,25
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2020	89508	Tubo PVC DN 40 mm, fornecimento e instalação	m	44,36	16,77	743,92	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2020	89511	Tubo PVC DN 75 mm, fornecimento e instalação	m	5,20	34,53	179,56	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2020	89724	Joelho 90 graus, PVC, DN 40 mm, fornecimento e instalação	und	4,00	8,31	33,24	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2020	89782	Te, série normal, DN 40 mm, fornecimento e instalação	und	40,00	9,96	398,40	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2020	89786	Te, série normal, DN 75 mm, fornecimento e instalação	und	5,00	26,62	133,10	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2020	89549	Redução, PVC, 75 x 50 mm, fornecimento e instalação	und	4,00	12,00	48,00	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2020	89546	Redução, PVC, 50 x 40 mm, fornecimento e instalação	und	4,00	9,01	36,04	

		CPU 003	LAJE PRÉ-MOLDADA, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO + CAPA) 8+4 (Adaptação da composição SINAPI 101963 - 12-2020)	m <sup>2</sup>				99,99
INSUMO	SINAPI 12/2020	3743	Laje pré-moldada convencional (lajotas + vigotas)	m <sup>2</sup>	1,00	45,70	45,70	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2020	88309	Pedreiro com encargos complementares	h	0,50	20,66	10,35	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2020	88316	Servente com encargos complementares	h	0,35	15,58	5,52	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2020	92723	Concretagem de lajes, para lajes pré-moldadas 25Mpa	m <sup>3</sup>	0,05	407,51	22,01	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2020	92784	Armação de laje, aço CA-60 5,00 mm	kg	1,21	13,56	16,42	

Campo Belo do Sul, 17 de fevereiro de 2021.

---

Sarah Dutra  
Engenheira Civil  
CREA-SC 123628-3